проект
PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                    2021   года   №
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 – 2022 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.02.2020 года № 441

Руководствуясь решением Совета депутатов от 22.12.2020 года № 75 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2022-2023 годов», а также постановлениями администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 3120 от 25.09.2020 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», № 3481 от 22.10.2020 года «Об утверждении Перечня муниципальных программ в новой редакции», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14 февраля 2020 года № 441:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»  раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной   программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 18 006,3  тыс. руб.:

- на 2020 г. –4 664,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета муниципального района –4 664,0 тыс. руб.;

- на 2021 г. –8 602,7 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета муниципального района – 6071,6  тыс. руб.,
- средства бюджета области – 2 531,1 тыс. руб.,

- на 2022 г. –4 739,6 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования
- средства бюджета муниципального района – 4 739,6  тыс. руб.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» «Финансирование программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 18 006,3  тыс. руб.:

- на 2020 г. – 4 664,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета муниципального района – 4 664,0 тыс. руб.;

- на 2021 г. – 8 602,7 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета муниципального района – 6071,6  тыс. руб.,

- средства бюджета области – 2 531,1 тыс. руб.,

- на 2022 г. –4 739,6 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства бюджета муниципального района – 4 739,6  тыс. руб.,

1.3. Приложение 1 к Программе «План реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Всего

(тыс. руб.)
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	В том числе
	Ответствен ный исполнитель

	ФБ
	ОБ
	МБ
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Нача ла реализации
	Оконча- ния реализации

	Раздел 2. Организация и проведение ремонтно-восстановительных работ  улично-дорожной сети

	1.1
	Оказание финансовой помощи бюджетам поселений по ремонту дорог местного значения
	2020
	2022
	2 294,8
	0,00
	0,00
	2 294,8
	2 294,8
	0,00
	0,00
	ОКХ, ОГХ

	1.2.
	Мероприятия по ремонту, реконструкции и строительству автомобильных  дорог местного значения
	2020
	2022
	 6801,7
	0,00
	2 531,1
	4 270,6
	2 369,2
	4 432,5
	0,00
	ОКХ, ОКС

	1.3.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения муниципального района

	2020
	2022
	8813,8
	0,00
	0,00
	8813,8
	0,00
	4122,2
	4 691,6

	1,4
	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения
	2020
	2022
	96,0
	0,00

	0,00
	96,0
	0,00
	48,0
	48,0

	Итого по разделу 2

	18006,3
	0,00
	2 531,1
	15475,2
	4 664,0
	8602,7
	4 739,6

1.4. Приложение 2 к программе «Расходы на реализацию муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1
	Всего:
	18 006,3
	4 664,0
	8602,7
	4 739,6

	в том числе за счет средств:

	2
	Федерального бюджета (плановый объём)
	-
	-
	-
	-

	3
	областного бюджета (плановый объем)
	2 531,1
	0,0
	2 531,1
	0,0

	4
	местного бюджета (плановый объем)
	15 475,2
	4 664,0
	6071,6
	4 739,6

	В том числе:

1. На реализацию мероприятий по совершенствованию и развитию автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»

	5
	Всего:
	17 910,3
	4 664,0
	8 554,7
	4 691,6

	В том числе за счёт средств:

	6
	Федерального бюджета (плановый объём)
	-
	-
	-
	-

	7
	Областного бюджета (плановый объём)
	2 531,1
	0,0
	2 531,1
	0,0

	8
	Местного бюджета (плановый объём)
	15 379,2
	4 664,0
	  6 023,6
	   4 691,6

	2. По подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	9
	Всего:
	96,0
	0,0
	48,00
	48,00

	В том числе за счёт средств:

	10
	Федерального бюджета (плановый объём)
	-
	-
	-
	-

	11
	Областного бюджета (плановый объём)
	-
	-
	-
	-

	12
	Местного бюджета (плановый объём)
	96,0
	0,0
	48,00
	48,00

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюка В.В.
Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:
Цветкова Е.Н.

Михалева И.Н.
Стецюк В.В.
Аристова О.Г.

Исп. Горбунцова О.Л. (36-308)

Разослано: дело-1, комитет финансов-1, ОКХ-1, ОГХ-1, ОКС-1, комитет образования-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова